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Hydrożelowy wykrywacz

Hydrożel, to materiał o charakterze żelu, który w przeważającej ilości składa się z wody. W wypadku
hydrożelu wykrywającego narkotyki, obok wody w skład wchodzi również aptamer, czyli krótki
peptyd, który jest zaprojektowany tak, by silnie łączyć się z narkotykiem lub innym związkiem
chemicznym, który miałby być wykryty za pomocą tego układu.
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By uwidocznić reakcję połączenie się aptameru z kokainą, badacze w strukturę żelu wprowadzili
nanocząstki złota (możliwa jest tez wersja z amylozą, jodyną oraz enzym, który katalitycznie rozkłada
cząsteczkę polisacharydu (amylozy)). Dzięki takiej konstrukcji, po połączeniu się hydrożelu z kokainą,
żel traci swą wyjściową barwę niebieską lub czerwoną (wersja z nanocząstkami złota), stając się
niemal całkowicie bezbarwnym. Tego typu urządzenie pozwoli tanio, szybko i łatwo wykryć ilości
zakazanych substancji chemicznych i skutecznie utrudni dostęp do substancji narkotycznych.

Magdalena Lech 
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Tak klimat uderza w nasze zdrowie
Zmiana klimatu oznacza realne zagrożenia dla zdrowia.
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Ludzkie ciało z termostatem
Temperatura ludzkiego ciała w spoczynku jest stabilna.

 
09-07-2025

Lato z komarami, swędzące lato
Te owady mają swoje preferencje wśród ludzi.
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Polskie dzieci z szansą na refundację leczenia
białaczki
Immunoterapia zwiększa szanse na wyzdrowienie.
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Powstał światłowodowy "most czasu"
Polska i Niemcy połączyły swoje najlepsze zegary.
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Zanieczyszczenie powietrza szkodzi sercu
Wynika z badań kanadyjskich.
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Mija 140 lat od podania szczepionki
przeciwko wściekliźnie
Szczepionkę opracował francuski mikrobiolog Ludwik Pasteur.
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Sześć cech charakteru decyduje o tym, że
jesteśmy cool
Bez względu na to w jakiej społeczności oraz kulturze przebywamy.
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